Restaurant
Steinach

Lieber Gast, wir weisen Sie darauf hin, dass unser
verwendetes Fleisch und Poulet, ausschliesslich aus der

Schweiz stammt!

Alle Preise sind in Schweizer Franken inklusive 7.7% MWST



Restaurant
Steinach

Salatvariationen

Griner Saisonsalat
Gemischter Saisonsalat
Tomatensalat
Wurstsalat einfach

Wurstsalat garniert
mit verschiedenen Salaten

Steinachersalat
Wurst und geraffelter Kase mit verschiedenen Salaten

Feinschmeckersalat

Bunter Blattsalat, reichlich garniert
mit sautierten Pouletstreifen

Alle Preise sind in Schweizer Franken inklusive 7.7% MWST

6.80

8.50

9.00

11.00

16.00

18.00

19.00



Restaurant
Steinach

Klassiker

Vom Schwein

Zwei Schnitzel paniert

Cordon bleu nach Art des Hauses

Steak 150g an Pfeffersauce oder Krauterbutter
Fitnessteller "Steak 150g mit gemischtem Salat"
Zwei Schnitzel nature

Vom Rind
Entrecote mit Krauterbutter 180g

Fleischlos

Portion Pommes Frites

Eierspatzli mit Appenzellerkase

Jagerpfanne mit Spéatzli, Pilzen und Gemusestreifen
Gemuseplatte mit Spiegelei

Beilagen

Pommes Frites
Teigwaren oder Reis
Gemuse

Alle Preise sind in Schweizer Franken inklusive 7.7% MWST

15.00
19.00
20.00
19.00
19.00

25.00

6.50
18.00
20.00
20.00

5.00
5.00
5.00



Restaurant
Steinach

Spezialitaten der Chefin

Steinacherspiess 27.00
Poulet, Schwein,
mit Pommes Frites, Krauterbutter

Original Wienerschnitzel 29.00
zartes paniertes Kalbsschnitzel in Butter gebraten
mit Gemisebouquet und Pommes Frites

Cordon bleu vom Kalb
mit Saisongemiise und Pommes Frites 30.00

Gefullte Kalbsroulade 31.00
mit Spinat, paniert
an Annemaries Rahmsauce und Butternudeln

Rahmgeschnetzeltes nach Zircherart 29.00
vom Kalb mit Gemusegarnitur und Rostigaletten

Rindstatar % Port. 19.00
hausgemacht mit Toastbrot 1 Port. 24.00

Alle Preise sind in Schweizer Franken inklusive 7.7% MWST



Restaurant
Steinach

Dessertgerichte

Zwetschgensorbet 11.50
mit Vieille Prune

Crépes 12.00
gefullt mit Vanilleglace und Schokoladensauce

Bananensplit 9.50
mit Vanilleglace und Schokoladensauce

Coupe Danemark 9.50
mit Schokoladensauce

3 Kugeln Glace 9.50
nach Wahl mit Rahm

Unsere Sorbets / Glacesorten pro Kugel 3.50
Apfelsorbet, Mangosorbet, Zitronensorbet und

Zwetschgensorbet

Vanilleglace, Schokoladenglace und Erbeerglace

Alle Preise sind in Schweizer Franken inklusive 7.7% MWST



Restaurant
Steinach

FURSTLICHE KUCHE ZU BURGERLICHEN PREISEN

Wir empfehlen uns fir
Familienfeiern
Geschaftsessen bis 50 Personen
Preiswertes Mittagsmenu
Verschiedenste Spezialitatenwochen
Gemuitliches rauchfreies Ambiente

Stubli
Das heimelige Stlbli eignet sich fr
verschiedenste Anlasse bis zu 25 Personen

Besten Dank fur Ihren Besuch
Es wirde mich freuen Sie bald wieder begriissen
zu durfen

Alle Preise sind in Schweizer Franken inklusive 7.7% MWST



