



Restaurant Steinach

**Lieber Gast, wir weisen Sie darauf hin, dass unser
verwendetes Fleisch und Poulet, ausschliesslich aus der
Schweiz stammt!**



Restaurant Steinach

Salatvariationen

Grüner Saisonsalat	6.80
Gemischter Saisonsalat	8.50
Tomatensalat	9.00
Wurstsalat einfach	11.00
Wurstsalat garniert mit verschiedenen Salaten	16.00
Steinachersalat Wurst und geraffelter Käse mit verschiedenen Salaten	18.00
Feinschmeckersalat Bunter Blattsalat, reichlich garniert mit sautierten Pouletstreifen	19.00



Restaurant Steinach

Klassiker

Vom Schwein

Zwei Schnitzel paniert	15.00
Cordon bleu nach Art des Hauses	19.00
Steak 150g an Pfeffersauce oder Kräuterbutter	20.00
Fitnesssteller "Steak 150g mit gemischtem Salat"	19.00
Zwei Schnitzel nature	19.00

Vom Rind

Entrecôte mit Kräuterbutter 180g	25.00
----------------------------------	-------

Fleischlos

Portion Pommes Frites	6.50
Eierspätzli mit Appenzellerkäse	18.00
Jägerpfanne mit Spätzli, Pilzen und Gemüestreifen	20.00
Gemüseplatte mit Spiegelei	20.00

Beilagen

Pommes Frites	5.00
Teigwaren oder Reis	5.00
Gemüse	5.00



Restaurant Steinach

Spezialitäten der Chefin

Steinacherspiess	27.00
Poulet, Schwein, mit Pommes Frites, Kräuterbutter	
Original Wienerschnitzel	29.00
zartes paniertes Kalbsschnitzel in Butter gebraten mit Gemüsebouquet und Pommes Frites	
Cordon bleu vom Kalb	
mit Saisongemüse und Pommes Frites	30.00
Gefüllte Kalbsroulade	31.00
mit Spinat, paniert an Annemaries Rahmsauce und Butternudeln	
Rahmgeschnetzeltes nach Zürcherart	29.00
vom Kalb mit Gemüsegarnitur und Röstigaleetten	
Rindstatar	$\frac{1}{2}$ Port. 19.00
hausgemacht mit Toastbrot	1 Port. 24.00



Restaurant Steinach

Dessertgerichte

Zwetschgensorbet mit Vieille Prune	11.50
Crêpes gefüllt mit Vanilleglace und Schokoladensauce	12.00
Bananensplit mit Vanilleglace und Schokoladensauce	9.50
Coupe Danemark mit Schokoladensauce	9.50
3 Kugeln Glace nach Wahl mit Rahm	9.50
Unsere Sorbets / Glacesorten pro Kugel Apfelsorbet, Mangosorbet, Zitronensorbet und Zwetschgensorbet Vanilleglace, Schokoladenglace und Erbeer glace	3.50



Restaurant Steinach

FÜRSTLICHE KÜCHE ZU BÜRGERLICHEN PREISEN

Wir empfehlen uns für
Familienfeiern
Geschäftsessen bis 50 Personen
Preiswertes Mittagsmenu
Verschiedenste Spezialitätenwochen
Gemütliches rauchfreies Ambiente

Stübli

Das heimelige Stübli eignet sich für
verschiedenste Anlässe bis zu 25 Personen

Besten Dank für Ihren Besuch

Es würde mich freuen Sie bald wieder begrüssen
zu dürfen